其他说明：

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

107 / 132

78、 所有者权益变动表项目注释

说明对上年期末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额等事项：

□适用 √不适用

79、 所有权或使用权受到限制的资产

□适用 √不适用

80、 外币货币性项目

(1). 外币货币性项目

√适用 □不适用
单位：元

项目 期末外币余额 折算汇率
期末折算人民币

余额

货币资金

其中：美元 601.00 6.8747 4,131.69

欧元

港币 85.00 0.87966 74.77

日元 200.00 0.063816 12.76

台币 160.00 0.222 35.52

英镑 30.00 8.7113 261.34

应收账款

其中：美元

欧元

港币

人民币

人民币

长期借款

其中：美元

欧元

港币

人民币

人民币

外币核算-XXX

人民币

人民币

其他说明：

无

(2). 境外经营实体说明，包括对于重要的境外经营实体，应披露其境外主要经营地、记账本位

币及选择依据，记账本位币发生变化的还应披露原因

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

108 / 132

81、 套期

□适用 √不适用

82、 政府补助

1. 政府补助基本情况

□适用√不适用

2. 政府补助退回情况

□适用 √不适用

其他说明

无

83、 其他

□适用 √不适用

八、 合并范围的变更

1、 非同一控制下企业合并

□适用 √不适用

2、 同一控制下企业合并

□适用 √不适用

3、 反向购买

□适用 √不适用

4、 处置子公司

是否存在单次处置对子公司投资即丧失控制权的情形

□适用√不适用

其他说明：

□适用 √不适用

是否存在通过多次交易分步处置对子公司投资且在本期丧失控制权的情形
□适用√不适用

5、 其他原因的合并范围变动

说明其他原因导致的合并范围变动（如，新设子公司、清算子公司等）及其相关情况：

√适用 □不适用

1. 合并范围增加

公司名称 股权取得方式 股权取得时点 注册资本 出资比例

海南银国信文化发展

有限公司

新设 2019 年 3 月 22 日 2000 万元 50%

2019 年半年度报告

109 / 132

2. 合并范围减少

单位：元

公司名称 股权处置方式 股权处置时点 处置日净资产
期初至处置日

净利润

上海罗顿商务管理服

务有限公司

注销 2019 年 3 月 1 日  -1,331.87

上海中油罗顿石油有

限公司

注销 2019 年 2 月 22 日 8,581.97  -792.97

6、 其他

□适用 √不适用

九、 在其他主体中的权益

1、 在子公司中的权益

(1). 企业集团的构成

√适用 □不适用
子公司

名称
主要经营地 注册地 业务性质

持股比例(%) 取得

方式 直接 间接

罗顿酒店

公司

海口 海口 住宿和餐饮

业

60.02  投资设立

上海工程

公司

上海 上海 建筑业 90.00  投资设立

海南工程

公司

海口 海口 建筑业 90.00  投资设立

(2). 重要的非全资子公司

√适用 □不适用
单位:元  币种:人民币

子公司名称
少数股东持股

比例（%）

本期归属于少数股

东的损益

本期向少数股东宣

告分派的股利

期末少数股东权

益余额

罗顿酒店公司 39.98 -5,140,173.81  42,583,179.00

上海工程公司 10 27,518.83  472,347.27

海南工程公司 10 30,995.92  7,127,441.62

子公司少数股东的持股比例不同于表决权比例的说明：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

110 / 132

(3). 重要非全资子公司的主要财务信息

√适用 □不适用
单位:元  币种:人民币

子公司

名称

期末余额 期初余额

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债

非

流

动

负

债

负债合计 流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债

非

流

动

负

债

负债合计

罗顿酒

店公司

16,280,630.98 133,459,862.86 149,740,493.84 43,335,529.21  43,335,529.21 16,221,431.59 143,343,829.40 159,565,260.99 42,288,362.85  42,288,362.85

上海工

程公司

119,390,323.79 7,850,199.88 127,240,523.67 122,517,050.97  122,517,050.97 130,961,911.11 7,998,317.83 138,960,228.94 134,511,944.56  134,511,944.56

海南工

程公司

141,566,950.60 165,432.25 141,732,382.85 64,258,100.71  64,258,100.71 127,274,593.45 193,577.07 127,468,170.52 49,645,460.00  49,645,460.00

子公司名称

本期发生额 上期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额
经营活动现金流

量
营业收入 净利润 综合收益总额

经营活动现金流

量

罗顿酒店公司 9,743,172.00 -10,871,933.51 -10,871,933.51 -599,688.87 11,465,889.63 -8,249,549.15 -8,249,549.15 -2,724,692.77

上海工程公司 27,611,694.26 275,188.32 275,188.32 2,088,240.51 12,845,046.95 200,967.13 200,967.13 -12,093,022.69

海南工程公司 5,814,351.02 -348,428.38 -348,428.38 2,565,467.42 985,849.03 -1,064,998.71 -1,064,998.71 1,857,203.47

其他说明：

无

2019 年半年度报告

111 / 132

(4). 使用企业集团资产和清偿企业集团债务的重大限制：

□适用 √不适用

(5). 向纳入合并财务报表范围的结构化主体提供的财务支持或其他支持：

□适用 √不适用

其他说明：
□适用 √不适用

2、 在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易

√适用 □不适用

(1). 在子公司所有者权益份额的变化情况的说明

□适用 √不适用

(2). 交易对于少数股东权益及归属于母公司所有者权益的影响

√适用 □不适用
单位:元  币种:人民币

 罗顿酒店公司

购买成本/处置对价

--现金 31,300,000.00

--非现金资产的公允价值

购买成本/处置对价合计 31,300,000.00

减：按取得/处置的股权比例计算的子公司净资

产份额

9,793,540.73

差额 21,506,459.27

其中：调整资本公积 21,506,459.27

调整盈余公积

调整未分配利润

其他说明

□适用 √不适用

3、 在合营企业或联营企业中的权益

√适用 □不适用

(1). 重要的合营企业或联营企业

√适用 □不适用
单位:元  币种:人民币

合营企业或联营

企业名称
主要经营地 注册地 业务性质